O  DÁr
Prefeitura Municipal de Tururu

Secretaria de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação/ Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURURU

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO N° 00312019

Às dez horas (10h00min) do dia 05 (cinco) de Fevereiro de dois mil e dezenove
(05.02.19), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Raimundo

Salviate, 282 - Centro - Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente,

Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Elany Cristina Alves do Nascimento e Roberta
Lorena de Oliveira Bruno, referente ao CREDENCIAMENTO de n° 003/2019, que tem
por objetivo a CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL NAS FUNÇÕES DE TÉCNICO
DE NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGO), TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (ORIENTADOR
SOCIAL, CADASTRADOR, DIGITADOR), VISANDO SUA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CRAS E POLO.
Abertos os trabalhos, o presidente da comissão torna público o recebimento dos
documentos de habilitação do Credenciamento acima referido que foram entregues no
dia 30/01/2019. Os seguintes proponentes protocolaram documentação conforme
termo de recebimento acostados no processo: 1. ANTÔNIO CESAR DE ARRUDA,
inscrito no CPF sob o N° 949.487.208-87; 2. ANTÔNIO CLEYTON PHELIPI S. DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o N° 605.829.413-42; 3. ANTÔNIO JONATA VIEIRA DE
FREITAS, inscrito no CPF sob o N° 605.828.233-07; 4. CAMILA GOMES DE FREITAS,
inscrita no CPF sob o N° 057.944.013-38; S. DANIEL BARBOSA DE LIMA, inscrito no
CPF sob o N° 035.387.343-80; 6. EMILLE DE FREITAS CHAVES, inscrita no CPF sob o
N° 067.935.323-24; 7. FRANCISCO DEIVID RODRIGUES DA FONSECA, inscrito no
CPF sob o N° 016.264.053-60; 8. HELOISA CINTHIA BARBOSA, inscrita no CPF sob o
N° 072.931.893-11; 9. JOSÉ SALES NETO, inscrito no CPF sob o N° 045.701.213-73;
10. JOSELIA RODRIGUES SILVA, inscrita no CPF sob o N° 601.221.543-63; 11.
JULIANA MARIA BARBOSA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o N° 064.612.753-55;
12. MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA BARBOSA, inscrito no CPF sob o N° 605.832.763-
69; 13. MARIA ELAINE MOREIRA TORRES, inscrita no CPF sob o N° 607.687.343-47;

14. MARIA IRACY RODRIGUES MENEZES, inscrita no CPF sob o N° 976.806.053-00;
15. RAIMUNDO NONATO SOUSA VASCONCELOS, inscrito no CPF sob o N°
921.594.863-53; 16. SANDRIELY RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o N°
075.854.653-00; 17. VERÔNICA SALES MENESES BARROSO, inscrita no CPF sob o N°
774.937.703-44; 18. YASMIM DE MATOS BARBOSA, inscrita no CPF sob o N°
604.698.803-92; 19. YURI CÉSAR FEITOSA, inscrito no CPF sob o N° 070.537.853-51.
Após a analise dos documentos apresentados no tocante ao item 3.2 do edital a
Comissão Permanente de Licitação torna público o seguinte resultado. Sendo
considerada INABILITADOS(AS) os(as) senhores(as): ANTÔNIO JONATA VIEIRA DE
FREITAS, por apresentar o item 3.2.3.7 - Prova de regularidade com a Fazenda
Municipal, relativa ao domicílio ou sede do licitante, sem autenticação descumprindo o
item 3.1 do edital; por não apresentar o item 3.2.3.8 - Prova de regularidade com a
Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou sede do licitante, pois o que o mesmo
apresentou consta outro CPF e não os constantes em seus documentos. YASMIM DE
MATOS BARBOSA, por apresentar os itens: 3.2.3.1 - Comprovante de Inscrição no
Cadastro da Pessoa Física (CPF); 3.2.3.2 - Cédula de Identidade; 3.2.3.3 - Título
Eleitoral; 3.2.3.4 - Cópia de comprovante de endereço, emitido nos últimos 60
(sessenta) dias da apresentação dos documentos, sem a devida autenticação
descumprindo o item 3.1 do edital, e ainda, por apresentar divergências entre o

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: Iicitacaotururu@gmail.com

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

a
ente-da Comissão

Cristina Alves do ascimento
Membro

Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURIJRU

endereço nos documentos apresentado pela mesma, quando no comprovante
residência consta o endereço da rua Moacir Virginio da Silva, 214, Centro de Tururu,
no currículo consta o endereço Rua Coronel Honório Vieira, 362, Apto 01, térreo,
Cidade dos Funcionários em Fortaleza e na certidão negativa Municipal consta o
endereço da rua Pedro Leitão, 214, Centro em Tururu, portanto, não tendo essa
comissão como saber qual o real endereço onde reside a senhora Yasmim de Matos
Barbosa. MARIA ELAINE MOREIRA TORRES, por apresentar o item 3.2.3.7 - Prova de

regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou sede do licitante, sem
autenticação, descumprindo o item 3.1 do edital. DANIEL BARBOSA DE LIMA, por

apresentar o item 3.2.3.4 - Cópia de comprovante de endereço, emitido nos últimos 60

(sessenta) dias da apresentação dos documentos, em desacordo com o solicitado no
edital, onde o mesmo apresentou comprovante de endereço emitido a mais de 60 dias e

ainda por apresentar o item 3.2.1.12 - Anexo II - Tabela de indicação do serviço a ser

prestado, sem o preenchimento da tabela. JULIANA MARIA BARBOSA DOS SANTOS,

por apresentar o item 3.2.3.4 - Cópia de comprovante de endereço, emitido nos últimos
60 (sessenta) dias da apresentação dos documentos, em desacordo com o solicitado no
edital, onde o mesmo apresentou comprovante de endereço emitido a mais de 60 dias.
Foram considerados(as) HABILITADOS(AS) os(as) senhores(as): RAIMUNDO NONATO
SOUSA VASCONCELOS, JOSELIA RODRIGUES SILVA, FRANCISCO DEIVID
RODRIGUES DA FONSECA, MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA BARBOSA, EMILLE DE
FREITAS CHAVES, VERÔNICA SALES MENESES BARROSO, CAMILA GOMES DE
FREITAS, MARIA IRACY RODRIGUES MENEZES, SANDRIELY RODRIGUES DOS
SANTOS, ANTÔNIO CESAR DE ARRUDA, YURI CÉSAR FEITOSA, ANTÔNIO CLEYTON
PHELIPI S. DE OLIVEIRA, HELOISA CINTHIA BARBOSA, JOSÉ SALES NETO,
MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA BARBOSA e MARIA IRACY RODRIGUES MENEZES.
Logo após passou-se a análise no que se refere ao critério de seleção disposto no item
4.1.1 do edital dos proponentes considerados habilitados. Os senhores(as) FRANCISCO
DEIVID RODRIGUES DA FONSECA, SANDRIELY RODRIGUES DOS SANTOS,
ANTÔNIO CESAR DE ARRUDA, ANTÔNIO CLEYTON PHELIPI S. DE OLIVEIRA,
HELOISA CINTHIA BARBOSA, foram considerados desclassificados por não
apresentarem documentos que comprovem o perfil técnico e profissional conforme
exigido no item 4.1.1.1 do edital. Desta forma o presidente da comissão divulga o
resultado conforme anexo 1 a esta ATA, com a classificação dos proponentes que
entregaram documentos dia 30.01.2019, determinando ainda, que se publique nos
flanelógrafo da prefeitura municipal, comissão de Licitação e Secretaria de Assistência
Social, com abertura do prazo recursal de 2 (dois) dias úteis previsto no item 4.7 do

edital. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que após lida e achada
conforme, foi assinada pela Comissão. Nada mais havendo a ser consignado em ATA,
foi encerrada a sessão.

Roberta Lorena de Oliveira Bruno
Membro

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

o'
1

o
cq
1

o
o

o
o
-I

(r)
o

Ç)
0

00

,<0 Qo
< o

-Q
0

04 1X
zo

o

o E-
ri

= 1-
a)

(o
o-
O

(o
=
4-,

(o
c
(O

LL
c

C)
o
zru

(O
.1
(1)

c
E

cl)

(O
(O
4-,
a)
O
cl)

(I1

o

a)

o
rO
(O
4-,
O

cl)

cl)
4-,

a)
(o
E
a)

o
no
çn

o o

w O
=0

cm

92
Lii = r'.J
Lii

r'J O©
ru
eu LL

o 0

o
ro  CE L2

OLU  CD
CD - ,

(N --
00r' 00

CD 00

06
 4-,

Ln

oLfl00 rn

•
L)

(0 40
,,-
'-'-a)
COa)

C
la

ss
if

ic
aç

ão

o o
Lf) 3

0
 o — o

N- o
O

Ln

O
d-

fu.

\

P
o
n

tu
a
ç
ão

— —

S
it

u
aç

ão

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O

D
E

S
C

L
A

S
S

IF
IC

A
D

O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

C
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

rC
L

A
S

S
IF

IC
A

D
O

C
L
A

S
S

IF
IC

A
D

O

ÍD
E

S
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
O

S
it
u
a
çã

o

H
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

IN
A

B
IL

I T
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A
B

IL
IT

A
D

O

H
A
B

IL
IT

A
D

O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

I T
A

D
O

IN
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

IN
A
B

IL
IT

A
D

O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

H
A

B
IL

IT
A

D
O

o
o bc)

o

c) C) CN C'1 C' ()

1
.2

 (Y) cq

1.
2

  em
—

C'
——

C'

C
A

R
G

O

C
A

D
A

S
T

R
A

D
O

R
 /

D

IG
IT

A
D

O
R

C

A
D

A
S

T
R

A
D

O
R

 /

D
IG

IT
A

D
O

R

C
A

D
A

S
T

R
A

D
O

R
 /

D
IG

IT
A

D
O

R

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

N
Ã

O
 IN

F
O

R
M

A
D

O

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

C
A

D
A

S
T

R
A

D
O

R
 /

D
IG

IT
A

D
O

R

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

C
A

D
A

S
T

R
A

D
O

R
 /

D

IG
IT

A
D

O
R

O

R
IE

N
T

A
D

O
R

S

O
C

IA
L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
I A

L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

S
O

C
IA

L

O
R

IE
N

T
A

D
O

R

Q

9
4

9
.4

8
7

.2
0
8
-8

7

6
0
5
.8

2
9
.4

1
3

-4
2

6
0

5
.8

2
8
. 2

3
3
-0

7

0
5

7
.9

4
4

.0
1
3
-3

8

0
3
5
.3

8
7

.3
4

3
-8

0

0
6

7
.9

3
5

.3
2

3
-2

4

0
1 6

.2
6
4

.0
5

3
- 6

0

0
7
2
.9

3
1

.8
9

3
-1

1

0
4

5
.7

0
1

.2
1
3
-7

3

6
0
1
. 2

2
1
.5

4
3

-6
3

0
6
4
.6

1
2

.7
5
3
-5

5

6
0

5
.8

3
2
.7

6
3

-6
9

6
0

7
.6

8
7
.3

4
3

-4
7

9
7

6
.8

0
6
.0

5
3
- 0

0

9
2

1
.5

9
4
.8

6
3
- 5

3

0
7

5
.8

5
4
.6

5
3
- 0

0

o

A
N

T
Ô

N
IO

 C
E

S
A
R

 D
E

 A
R

R
U

D
A

A
N

T
Ô

N
IO

  C
LE

Y
T

O
N

 P
H

E
L

IP
I

S
.
D

E
 O

LI
V

E
IR

A

A
N

T
Ô

N
IO

 J
O

N
A

T
A

 V
IE

IR
A

 D
E

F
R

E
IT

A
S

C
A

M
IL
A

 G
O

M
E

S
 D
E

 F
R

E
IT

A
S

D
A
N

IE
L

 B
A

R
B

O
S

A
 D

E
 L
IM

A

E
M

IL
L
E

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

 C
H

A
V

E
S

F
R

A
N

C
IS

C
O

 D
E

IV
ID

R

O
D

R
IG

U
E
S

 D
A

 F
O

N
S

E
C

A

H
E

L
O

IS
A

 C
IN

T
H

IA
 B

A
R

B
O

S
A

JO
S
É

 S
A

L
E

S
 N
E

T
O

JO
S

E
LI
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 S
IL

V
A

JU
L
IA

N
A

 M
A

R
IA

 B
A

R
B

O
S

A

D
O

S
 S
A

N
T

O
S

M

A
R

C
O

S
 A
N

T
Ô

N
IO

 D
E

S

O
U

S
A

 B
A

R
B

O
S
A

M

A
R

IA
 E
L
A

IN
E

 M
O

R
E

IR
A

T

O
R

R
E

S

M
A

R
IA

 IR
A
C

Y
 R

O
D

R
IG

U
E

S

M
E

N
E

Z
E

S

R
A
IM

U
N

D
O

 N
O

N
A

T
O

 S
O

U
S

A

V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

S
A

N
D

R
IE

L Y
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D
O

S

- Cl CO ' I1 O - 00 - , ,..

o
1-1

o
cm

M Lo

C
L
A
S
S
IF

IC
A
D
O

C
LA
S
SI

FI
C
A
D
O

:
r
v
]
I
P
d
1 I
I.
:

M
.M
.

 o
 R
  1
410

9X

ci
—1

77
4.
9
3 7
.7
03

-4
4

0
70
.5
3 7
.8
53
-5
1

GO
7.4

o

o
E-0

o

IZ
o

z
—ti)

o
o

o
o
Cl)

U)
o
E- z
CI)

CI)

CI)

ti)

ti)
o

zo

co
o

CI)

CI)

Y
U
R
I
 C
É
S
A
R
 FE
IT
O
S
A

o

(OQ)
zfu

2

04-'
wco .0

CL

4-0

cl)

4-1 o

o
1)

-1-a

Cd ()
0 4-'

cd
• 0

o

-

o ()

cl)
- - - 4-'

.- l/) •
o
.

0 0
4.'

4.'
GO

o

1-i
-

O ri) 0 C1)
'— o '

0 0
.4-.'

4-'

o

cd 1 oto  •_

o

c0 c
ed

cd
r/ c 4Jc

00 02 o
cd

ed  co
co GO L) co

o co

o ° .,-

o co

o.
rn..—'

co 0
Cd

coO
o

co

00

O 0 C/)

E co-

1c .4' .4' •1'

w

1

HE
-.

cm m

CD

Ln
ko

rm
'ouú.:

In
CE'
uuJg

-.

00 r~4 00

 00
-

(ocO,
5 Ln Lfl
cOmO

•D 29d;2

E c

(Ocl)
=1—